22.02.2024 Г. № 39

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.12.2023 Г. № 248 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ »
В  соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Голоустненского муниципального образования от 27.12.2023 г. № 248 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Голоустненского муниципального образования», а именно:
1.1. Дополнить Раздел II. Приложения № 1 перечня главных администраторов доходов бюджета Голоустненского муниципального образования следующей строкой:
	718
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела – главного бухгалтера администрации Голоустненского муниципального образования Харину В. Г.
Глава Голоустненского

муниципального образования

О. М. Жукова
Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
Голоустненского МО

от 22.02.2024 г. № 39
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Голоустненского муниципального образования

Раздел I. Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенные учреждения, находящиеся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов)

	Код главного администратора доходов бюджета
	БК доходов
	Наименование дохода

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области

	182
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1,2

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц1,2

	182
	1 06 01000 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц 1,2

	182
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций 1,2

	182
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц1,2

	Министерство лесного комплекса Иркутской области

	843
	1 11 05430 10 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений 1,2

	1Администрирование поступлений осуществляется главным администратором по всем  подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	2В части доходов, зачисляемых в бюджет Голоустненского муниципального образования.

Раздел II. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Голоустненского муниципального образования

	Код главного администратора доходов бюджета
	БК доходов
	Наименование дохода

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения

	718
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	718
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	718
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органам местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	718
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	718
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	718
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	718
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения  расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	718
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	718
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	718
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	718
	1 14 06325 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	718
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	718
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	718
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	718
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	718
	1 16 10123 01 1000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	718
	1 16 10123 01 4000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	718
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	718
	1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений     в рамках проекта «Благоустройство детской площадки  по адресу: Иркутский район, п. Большое Голоустное, около земельного участка по ул. Кирова, 57А»

	718
	1 17 15030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений в рамках проекта «Благоустройство многоцелевой спортивной площадки  по адресу: Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Байкальская, 2г»

	718
	1 17 15030 10 0003 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  (Благоустройство части территории  земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3494, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Большое Голоустное,  ул. Байкальская, 1Г)

	718
	1 17 15030 10 0004 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство земельного участка, расположенного  по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, через дорогу от земельного участка по ул. Мира, 25, в целях размещения хоккейного корта)

	718
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	718
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	718
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления1,2

	718
	2 02 25269 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.

	718
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	1Администрирование поступлений осуществляется главным администратором по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

2В части доходов, зачисляемых в бюджет Голоустненского муниципального образования

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
Голоустненского МО

от 22.02.2024 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Голоустненского муниципального образования

	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	Администрация Голоустненского муниципального образования-Администрация сельского поселения
	718
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации